



Legionowo, 18 września 2024 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na V Sesję Rady Powiatu w dniu 23 września 2024 r.**

***W okresie między sesjami odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu
w dniach: 26 sierpnia oraz 2, 10 i 16 września br. na których Zarząd:***

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- zmiany uchwały Nr 87/2018 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,
- zmiany uchwały Nr 1/2024 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 8 stycznia 2024 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych oraz kierownikowi samorządowego zakładu budżetowego Powiatu Legionowskiego do dokonywania w ich planach finansowych przeniesień planowanych wydatków bieżących w 2024 r.,
- zmiany uchwały Nr 2/2024 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 8 stycznia 2024 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2024 i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania poszczególnych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2024, z wyjątkiem umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułów dłużnych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników,

- wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Legionowie do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego oraz powołania komisji przetargowej,
- ogłoszenia postępowania konkursowego na wybór realizatora Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2024 „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”,
- sporządzenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023 - 2027 z perspektywą do roku 2031” oraz "Raportu z realizacji Programu ochrony środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 2018 - 2022 z perspektywą do 2026 roku",
- wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej poprzez prowadzenie na terenie Powiatu Legionowskiego w latach 2024-2028 Domu Samotnej Matki i Dziecka z liczbą miejsc do 10,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej poprzez prowadzenie na terenie Powiatu Legionowskiego w latach 2024-2028 mieszkania treningowego dla trzech wychowanek pieczy zastępczej, z terenu Powiatu Legionowskiego.

Przyjął 5 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w zakresie realizacji projektu pn. „Budowa obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą”,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nieporęt,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027 z perspektywą do roku 2031”.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 22 sierpnia 2024 r. z Januszem Mrozem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „Roboty Ziemne Budowlane Janusz Mróz” z siedzibą w Legionowie w zakresie wykonania rozbiórki budynku wolnostojącego handlowo-usługowego, zlokalizowanego na działce nr 171/1, obręb 4 w miejscowości Białobrzegi.
2. 5 września 2024 r. z Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej oraz bezprzewodowego dostępu do internetu dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Rady Powiatu w Legionowie.
3. 5 września 2024 r. z Meblicante Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie w zakresie dostawy dwóch sof biurowych stanowiących wyposażenie poczekalni dla klientów załatwiających sprawy w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Legionowie.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 37/2024 z 30 lipca 2024 r. w sprawie powołania Członka Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Legionowie.
2. Zarządzenie Nr 38/2024 z 2 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Legionowskim.
3. Zarządzenie Nr 39/2024 z 6 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.
4. Zarządzenie Nr 40/2024 z 20 sierpnia 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. wydawania uprawnień do kierowania pojazdami.
5. Zarządzenie Nr 41/2024 z 6 września 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. zamówień publicznych.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. Rozpoczęto realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1820W na odcinku od wiaduktu w Chotomowie do drogi wojewódzkiej nr 631”, które współfinansowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie przekraczającej 22 mln złotych. Na bieżąco trwa opracowanie sprawozdań z realizacji projektu oraz raportów miesięcznych w zakresie postępów prac w ramach inwestycji. Transza w wysokości 13.567.931,60 zł, przeznaczona na wydatkowanie w 2024 roku, wpłynęła już na rachunek Powiatu.
2. Na podstawie uchwał, przyjętych na poprzednim posiedzeniu Rady Powiatu w Legionowie, udzielających dotacji na wykonanie prac restauratorskich i konserwatorskich w parafii pw. św. Anny w Serocku oraz parafii pw. św. Antoniego w Zegrzu z siedzibą w Woli Kiełpińskiej, ogłosiły one postępowania ofertowe na wybór wykonawców przedmiotowych prac. Na tej podstawie opracowano oświadczenia, które zostały przekazane do Banku Gospodarstwa Krajowego i formalnie rozpoczęły procedurę realizacji zadań.
3. Sejmik Województwa Mazowieckiego, na podstawie uchwały nr 66/24 z 27 sierpnia 2024 roku przyznał dofinansowanie dla Powiatu Legionowskiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1820W w Gminie Jabłonna i Wieliszew – etap II”. Kwota dofinansowania wyniosła 3.391.982 zł, w tym w roku bieżącym 2.500.000 zł i 891.982 zł w roku 2025. Zadanie to jest ponadto finansowane w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozyskane z samorządu województwa środki finansowe będą zatem uzupełnieniem wkładu własnego dla zadania, a co za tym idzie, Powiat będzie musiał zaangażować środki własne w mniejszej wysokości.
4. Na rachunek Powiatu wpłynęła również pełna kwota dofinansowania na realizację projektu „Cyberbezpieczny samorząd w powiecie legionowskim”. Pozwoli to zrealizować projekt bez zbędnej zwłoki do końca 2024 roku (wcześniej realizacja była znacznie rozciągnięta w czasie), a tym samym wprowadzić rozwiązania cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym oraz kilku jednostkach organizacyjnych Powiatu. Przekazana kwota dofinansowania wyniosła 842.399,77 zł.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W bieżącym okresie sprawozdawczym prowadzono działania związane z rozliczaniem umowy o dopłatę, zawartej w dniu 18 lutego 2024 r. Jednocześnie trwają prace nad poprawą efektywności autobusowego, publicznego transportu zbiorowego w powiecie w ramach jednego organizatora.
W związku z planowanym naborem wniosków o dopłatę na 2025 rok w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, trwają prace nad organizacją transportu w przyszłym roku. Szacowana jest liczba wozokilometrów, rozważana korekta niektórych tras i rozkładów jazdy. Prowadzone są ponadto wizje proponowanych przez różne gremia korekt tras powiatowych linii autobusowych.
2. Podjęta na poprzedniej sesji Rady Powiatu w Legionowie uchwała o wyrażeniu zgody na przystąpienie do Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”, została przekazana władzom Stowarzyszenia i na posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia 18 września Powiat Legionowski, został włączony w poczet członków organizacji. Tym samym obecnie w Stowarzyszeniu znajdują się wszystkie gminy i powiaty położone w regionie warszawskim stołecznym. Na bieżąco trwają prace nad projektem ustawy metropolitarnej, szczególnie poprzez uzgadnianie zadań z zakresu działalności metropolii, które wpisane zostaną w poszczególnych jej obszarach.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Projekt i budowa systemu odwodnienia przy wejściu głównym do budynku szkoły PZSiPS w Legionowie”* – zawarto umowę z HEXACO Piotr Owczarski z Ostrołęki, z ceną 194.832,00 zł.
2. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa akcesoriów oraz sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie* – zawarto umowy:
- w części 1 z Domino Computer Jarosław Myśliński z Legionowa, z ceną 58.936,68 zł,
- w części 2 z Henwar Informatyka Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 23.828,79 zł.
3. Przetarg nieograniczony pn.: *Wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2024/2025* – wpłynęły trzy oferty, trwają prace komisji przetargowej.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej skrzyżowań* - w części 3 zawarto umowę z firmą DROMACC Maciej Białoszewski z Ostrołęki, z ceną 149.014,50 zł. W pozostałych częściach postępowanie zostało unieważnione.
5. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa urządzeń i oprogramowania zwiększających odporność na cyberataki wraz z wdrożeniem w ramach realizacji projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd w Powiecie Legionowskim”* - została wybrana oferta złożona przez Smart Technology Sp. z o.o. z Łodzi, z ceną 996.890,40 zł i 60-dniowym terminem dostawy.

6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejścia dla pieszych w drodze powiatowej nr 1818W* - została wybrana oferta złożona przez DROMACC Maciej Białoszewski z Ostrołęki, z ceną 22.939,50 zł i 13-tygodniowym terminem wykonania przedmiotu zamówienia.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników* - termin składania ofert upływa 17 września 2024 r.
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r.* - termin składania ofert upływa 20 września 2024 r.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 23 sierpnia br. został podpisany list intencyjny między Powiatem Legionowskim a Wojskowymi Zakładami Łączności nr 1 w Zegrzu Południowym. Podpisany z Powiatem Legionowskim list intencyjny dotyczy organizowania praktycznej nauki zawodu dla uczniów, a szczegółowe warunki współpracy zostaną określone w odrębnych umowach o współpracy.
W pierwszej kolejności umowami o współpracy zostaną objęci uczniowie klas technik logistyk z Technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku oraz klas technik informatyk z Technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.
2. W dniu 26 sierpnia br. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie odbyła się narada z dyrektorami szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski. Omówiono stan gotowości do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, kwestie organizacyjne nowego roku szkolnego, wyniki matur i rekrutację do klas pierwszych. Łącznie w klasach pierwszych w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski przygotowano 430 miejsc, a ogółem w roku szkolnym 2024/2025 będzie się w nich kształcić 2266 uczniów w 77 oddziałach. Natomiast do Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie uczęszczać będzie 168 uczniów.
3. Do gmin wchodzących w skład Powiatu Legionowskiego zostały skierowane pisma dotyczące zaplanowania w budżetach Gmin na rok 2025 kwot jako dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat Legionowski przedszkola specjalnego na podstawie porozumień zawartych w 2016 roku.
4. W dniu 30.08.2024 przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego zostały podpisane przez Starostę Legionowskiego i Wicestarostę Konrada Michalskiego oraz Prezesów klubów sportowych z Legionowa pana Konrada Ciejkę Legionowskie Towarzystwo Siatkówki „Legionovia” i pana Dariusza Ziąbca Klub Sportowy „Legionovia” – piłka nożna oraz dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie umowy dotyczące tworzenia oddziałów mistrzostwa sportowego i realizacji programu szkolenia sportowego w oddziałach liceum.
5. Została złożona do Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie aktualizacja informacji o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały ćwiczeniowe i materiały edukacyjne w roku 2024.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe.
2. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
3. Na bieżąco nadzorowane i organizowane są działania w zakresie Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” pn. „Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Legionowskiego” oraz „Rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne i innych ludzi poprzez edukację młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego”. Przygotowano akcję promocyjną tych programów.
4. Wydział jest w trakcie realizacji badań usg piersi i chorób metabolicznych w ramach zadań, współfinansowanych ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2024” pn. „Zapobieganie, wczesne wykrywanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom chorób metabolicznych ze szczególnym uwzględnieniem cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości wśród dorosłych mieszkańców Powiatu Legionowskiego” oraz „Program profilaktyki chorób nowotworowych sutka na terenie Powiatu Legionowskiego”.
5. Na bieżąco prowadzone są akcje promocyjne programów polityki zdrowotnej profilaktyki nowotworów gruczołu krokowego, jelita grubego i piersi oraz programów realizowanych w ramach Samorządowych Instrumentów Wsparcia „Mazowsze dla Zdrowia 2024” oraz „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024”.
6. Zorganizowano kolejną, XXI edycję Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. Rozgrywki potrwać do połowy listopada br.
7. Współorganizowane są Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej. W ramach organizacji zapewnione zostały: puchary, medale, dyplomy, opieka sędziowska i opieka medyczna, na każde ze 102 zawodów w różnych kategoriach wiekowych. Organizowany jest również transport zwycięskich drużyn na zawody międzypowiatowe.
8. Trwa podpisywanie umowy z Fundacją na rzecz Rozwoju Polskiego Sportu na realizację zadania publicznego pn. Europejskie Forum Regionalnego Sportu. Forum odbędzie się 26 września br.
9. Skierowano do wszystkich gmin wnioski o zabezpieczenie środków na dofinansowanie funkcjonowania ambulatorium chirurgiczno – ortopedycznego na rok 2025.
10. Wydział jest w trakcie przeprowadzania procedury wsparcia finansowego:
 - udziału Michała Perla – zawodnika z terenu Powiatu Legionowskiego w Mistrzostwach Świata IISA w zimowym pływaniu,
 - zawodów sportowych „Better Together” organizowanych przez Klub Sportowy Akademia Młodego Piłkarza GOOL. Starosta objął patronatem to wydarzenie,
 - wydarzenia organizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich Przystanek Skierdy „Chodzę w Skierdach” i „Pierwsza reakcja”. Starosta objął patronatem to wydarzenie.
11. Wydział włączył się do współpracy przy organizacji II Forum Współpracy Międzysektorowej w Powiecie Legionowskim.
12. Trwa organizacja Powiatowego Dnia Weterana, zaplanowanego na 4 października br.

13. Trwa realizacja procedury konkursowej na wybór realizatora świadczeń w ramach programu polityki zdrowotnej „Program profilaktyki wad postawy u dzieci w roku 2024”.
14. Przeprowadzono procedurę dofinansowania zadania publicznego pn. „Poprawa jakości życia seniorów”. Umowa z Kołem Gospodyń wiejskich została podpisana 11.09.2024 r.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 175. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 176. jest w przygotowaniu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.powiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą "Grey Line".
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Bez zakłóceń działa Punkt Informacji w Centrum Komunikacyjnym w Legionowie.
11. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
12. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
13. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
14. Trwają prace nad przygotowaniem kalendarza promocyjnego na rok 2025.
15. Objęto patronatem i udzielono wsparcia finansowego oraz promocyjno-informacyjnego wydarzenia pn. „Nauka z Pałacem w tle”, które odbędzie się w dniach 21-22 września br.
16. Trwają prace związane z ponownym wydaniem mapy i przewodnika Powiatowego Szlaku Polski Walczącej. Wydawcą będzie Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński.
17. Przyjęto wniosek o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów organizacyjnych i wsparcie informacyjno-promocyjne koncertu z okazji 80-tej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego z udziałem RZAWP organizowanego przez Fundację Instytut Patrium. Zarząd Powiatu w Legionowie pozytywnie zaopiniował wniosek.
18. Wraz z Batalionem Dowodzenia Wojsk Obrony Terytorialnej przygotowano listy dla uczestników Społecznego Komitetu Fundatorów Sztandaru.
19. Przyjęto wniosek Batalionu Dowodzenia Wojsk Obrony Terytorialnej na objęcie patronatem uroczystości nadania sztandaru wraz z prośbą o jego dofinansowanie.
20. Zorganizowano stoisko Powiatu Legionowskiego podczas Święta Gminy Jabłonna, które odbyło się 14 września br.
21. We współpracy z Wydziałem Edukacji przygotowano i wydrukowano zaproszenia na uroczystość wręczenia nagród Starosty Legionowskiego dla uzdolnionych uczniów za rok szkolny 2023/2024. Wydrukowano również dyplomy w ramach Nagrody Starosty Legionowskiego dla uczniów oraz podziękowania dla ich rodziców.

22. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt tabliczek na puchary „Mistrz Powiatu Legionowskiego” w ramach Mazowieckich Mistrzostw Młodzieży Szkolnej.
23. Starosta Legionowski objął patronatem Pierwszą Chotomowską Biesiadę Miodową organizowaną przez Stowarzyszenie Nasze Pszczoły.
24. Przygotowano zaproszenia na Piknik Rodzin Zastępczych PCPR. Wydarzenie odbyło się 7 września w Nieporęcie.
25. Na wniosek Stowarzyszenia Wolontariat Legionowo objęto patronatem Starosty Legionowskiego akcję zbiórki karmy dla zwierząt z terenów Żytomierza w Ukrainie. Zapewniono wydruk plakatów oraz wsparcie w promocji wydarzenia w powiatowych mediach.
26. Kontynuowano kampanię promocyjną, organizowanego przez Wydział Spraw Społecznych, plebiscytu Sportowiec Roku 2023.
27. Przyjęto ofertę realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji dwóch koncertów muzyki chrześcijańskiej dla młodzieży i dorosłych w ramach spotkań Kulturalne Bierzmowanie. Podpisano umowę z wykonawcą – Stowarzyszeniem „Fileo – mam cię za przyjaciela”.
28. W odpowiedzi na wniosek Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie przyjęto, jako współorganizator, patronat nad festiwalem Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo.
29. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowanie adm. w sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego – 1.
2. Postępowanie adm. w sprawie udzielenia/zmiany pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – 1.
3. Postępowanie adm. w zakresie zmiany planu metodyki monitorowania – 1.
4. Postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
5. Zgłoszenie instalacji – 3.
6. Zaświadczenie potwierdzające użytkowanie instalacji energetycznej – 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 32.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 4.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 1.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 5.

Rybacktwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 42.
2. Zarejestrowano 4 zmiany danych jednostek pływających.
3. Jednostki pływające zarejestrowane (REJA24) – 2.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 31.
5. Wysłano 6 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 4 nabycia jednostek pływających.
7. Zarejestrowano zbycie jednostki pływającej.
8. Wydanie legitymacji Społecznej Straży Rybackiej – 4.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 30.
2. Postępowanie administracyjne dot. zmiany lasu na rolę – 1.
3. Postępowanie administracyjne w sprawie lasów ochronnych – 3.
4. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 173.
5. Postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia - 2.
6. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 3.
7. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 4.
8. Uzgodnienie zakresu prac leśnych – 20.
9. Decyzja na uzgodnienie zakresu prac leśnych dla działek leśnych położonych w Gminie Wieliszew i gminie Legionowo – 2.
10. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 20.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Informacja o zmianie danych w zakresie wielkości i rodzaju emisji dla instalacji radiokomunikacyjnej – 8.
2. Postępowanie administracyjne w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku – 4.

Łowiectwo:

1. Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie odłowu dzików z terenu gminy Legionowo.
2. Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie odstrzału redukcyjnego na terenie gminy Nieporęt.
3. Postępowanie administracyjne dot. zezwolenia na hodowlę charta – 2.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 12.
2. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 26.
3. Postępowanie administracyjne ws. zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 1.
4. Przedłożenie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027 Zarządowi Powiatu w Legionowie i Radzie Powiatu w Legionowie.

Obwieszczenia opublikowane i odesłane – 4.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne - opublikowane – 13.

Postępowania administracyjne z zakresu Prawa wodnego - 9.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszorowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
 - utrzymania oznakowania pionowego,

- wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia pasów drogowych.
2. Wydano 8 decyzji administracyjnych związanych z lokalizacją zjazdu z drogi powiatowej.
 3. Wydano 12 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
 4. Wydano 17 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
 5. Zatwierdzono 36 projektów czasowej organizacji ruchu oraz 6 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty brukarskie na odcinku od DW 631 do centrum Olszewnicy Starej).
2. Zakończono i odebrano roboty przy rozbudowie skrzyżowania ul. Jagiellońskiej z ul. Mickiewicza – rondo (skrzyżowanie oddane do użytku).
3. Zakończono i odebrano roboty przy przebudowie DP 1805W – ul. Nasielska w Serocku (roboty porządkowe i organizacja ruchu).
4. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – zakończono etap II Projekt Budowlany – zakończono rozbiórkę obiektu oraz usunięcie kolizji infrastruktury podziemnej, kontynuowane są roboty związane z wykonaniem, zabezpieczeniem i odwodnieniem wykopu.
5. Kontynuowane są prace projektowe:
 - rozbudowa DP 1805W (ul. Nasielska),
 - rozbudowa DP 1820W etap III (ul. Chotomowska),
 - budowa instalacji wentylacji i klimatyzacji w budynku LO w Legionowie.

STAROSTA
Roman Smogorzewski